
علی نوری/ یکی از پروژه‌های مهم و حیاتی 
برای شهر بردسکن پروژه کنار گذر این شهر 
است که با گذشت ۲۰ سال همچنان ناتمام 
اســت و درجا می زند در حالی که بردســکن 
در دروازه اســتان خراسان رضوی واقع شده 
اســت و از طرف دیگر با وجــود معادن متعدد 
در منطقــه، تمامــی وســایط نقلیــه ســنگین 
استان‌های مختلف کشــور از این شهرستان 
تردد می‌کنند. با توجه به فعال شدن معادن 
بردســکن در چند ســال اخیــر ، تــردد بالای 
کامیون هــا و تریلی هــا علاوه بــر وارد کردن 
خســارت به زیرساخت های شــهری موجب 
وقوع تصادفــات منجر بــه فوت یــا گاهی نیز 
موجــب کنــدی تــردد در خیابان های شــهر 
بردســکن می شــوند.با توجه به این که عبور 
وسایط نقلیه سنگین از بلوار ۱۳ آبان و قدس 
صــورت می‌گیرد موجــب نارضایتی و ســلب 
آسایش ساکنین منطقه بلوار قدس و ۱۳ آبان 
و فجر شرقی و غربی ، خیابان مدرس و شهید 

یوسفی شده است.

وعده های محقق نشده	•
رحیمی یکی از ســاکنان خیابان فجر در این 
باره گفت: متاسفانه این پروژه  از قدیمی‌ترین 
پروژه‌هــای اســتان و حتی کشــور اســت که 
همچنان مورد بی‌مهری مسئولان قرار گرفته 
چرا که حداقــل متولیــان امر می‌توانســتند 
از محل اعتبارات ملی هر ســال به این پروژه 
مبلغی را تخصیص  دهند تا پیشرفت فیزیکی 
داشــته باشــد نه این که چندین ســال اســت 
این پروژه به ورطه فراموشــی ســپرده شــده 
است و مســئولان کشوری و اســتانی  زیادی 
در دولت‌های گذشــته و فعلی  بازدیدهایی  
از این طرح  داشــته  و قول‌هایی نیز داده اند 
ولی تاکنون در حد بازدید و حرف باقی مانده 

و طلسم آن هنوز شکسته نشده است.

مزاحمت های تردد خودروهای سنگین 	•
برای شهروندان

طاهــری یکــی از کســبه بلــوار ۱۳ آبــان نیز 
گفت: متاســفانه هر روز شــاهد تردد وسایط 
نقلیــه ســنگین در تقاطع ۱۳ آبان به ســمت 
بلوار قدس هســتیم و با توجه بــه تردد دانش 
آمــوزان از این مســیر هــرگاه احتمــال دارد 
تصادفی رخ دهــد که می‌طلبــد متولیان امر 

برای  بازگشایی پروژه کنارگذر هرچه سریع 
تر اقدام عاجلی داشته باشند.

میرزایی یکی دیگر از شــهروندان بردسکنی 
گفت: پروژه کنــار گذر بردســکن بیش از دو 
دهــه اســت عملیــات اجرایــی آن آغازشــده 
ولی به دلایلی همچنــان درجا می‌زند و هیچ 
پیشــرفتی تاکنون نداشته اســت در صورتی 
که بردســکن به عنــوان اولین شــهر اســتان 
خراســان رضوی در طول سال شــاهد تردد 
مســافران و زائــران حــرم رضــوی اســت و از 
طرفی تردد خودروهای سنگین موجب شده 
است کسبه این منطقه آرامش نداشته باشند 
و شــاهد آلودگی صوتی و هوا بــه خاطر تردد 

این کامیون ها و تریلی ها باشند.
مرادی یکی از ساکنین بلوار قدس نیز گفت: 
حقیقتاً تــردد خودرو‌هــای ســنگین در نیمه 
شب علاوه بر این که خواب را از ما گرفته است 
موجب به لرزه درآمدن ساختمان‌ها و صدای 
ترمز آن هــا موجب اضطــراب خانواده‌ها می 

شود.

افزایش تصادفات منجر به فوت	•
رئیــس پلیــس راهــور بردســکن نیــز در این 
زمینه گفت: متاسفانه به دلیل نبود کنارگذر 
۵۰ درصــد ترافیــک خیابان فجر بردســکن 
مربوط به خودروهای سنگین است که علاوه 
بر خســارت به زیرســاخت‌های شــهر موجب 
وقوع  تصادفات می‌شــوند. ســرهنگ حسن 
قربانــی تصریــح کــرد: حداقــل هــر ســاعت 
بیش از ۵۰ دستگاه وســایل نقلیه سنگین از 
خیابان فجــر وتقاطع امام تــردد می‌کنند که 
در برخی اوقات بــا توجه به قرار گرفتن  بیش 

از 20 روســتا در آن منطقــه  موجب مســدود 
شــدن خیابان های منتهی  بــه تقاطع  فجر  
می‌شوند. وی افزود: جای  بسی تعجب است 
که ایــن پروژه همچنــان بلاتکلیف رها شــده 
اســت و متولیان امر هنوز هیچ فکر اساســی 
برای این پــروژه برنداشــته‌اند. رئیس پلیس 
راهور بردســکن بیان کرد: تردد خودروهای 
ســنگین موجب افزایش تصادفــات منجر به 
فوت در بردسکن شده است. وی اظهار کرد: 
هرگاه ممکن اســت فاجعه بزرگی در تقاطع 
امام و خیابان‌های منتهی به این چهارراه رخ 
دهد که می‌طلبد متولیان امر برای این پروژه 
قدیمی چاره اندیشی کنند. سرهنگ قربانی 
تصریح کرد: تردد این وســایط نقلیه سنگین 
آســایش و آرامش را از کسبه و ســاکنین این 
منطقــه گرفته اســت و  جان دانــش آموزانی 
که در مســیر بلوار قدس و ۱۳ آبان به مدرسه 

می‌روند همواره در خطر است.
بخشــدار مرکــزی بردســکن نیز بــر ضرورت 
تکمیــل پــروژه کنارگــذر شــهر تاکیــد کرد و 
افــزود: متاســفانه ایــن پــروژه محــروم از 
اعتبارات اســت و اداره کل راه و شهرســازی 
به رغم همه مکاتبات انجام شده هیچ اقدامی 
بــرای این پــروژه انجــام نداده اســت. محمد 
غلامــی زارع  اظهــار کــرد: ســال گذشــته 
شهرداری بردسکن اقدام به روکش آسفالت 
خیابان‌هــای شــهید یوســفی وفجــر غربی و 
شــرقی کرد ولی بــه خاطر تردد بیــش از حد 
خودروهای سنگین مجدد آسفالت‌های این 
خیابان‌ها کیفیت خود را از دست داده است و 
نیاز مجدد به روکش آسفالت دارد. وی عنوان 
کــرد: ماشــین‌های معــادن نیز روزانــه برای 

حمل مــواد معدنی مجبور هســتند از تقاطع 
فجــر و مــدرس و بلوارهای ۱۳ آبــان و قدس 
تردد کنندکه علاوه بر وارد شدن خسارت به 
زیرساخت‌های شهری موجب رعب و وحشت 
کسبه و ساکنان این منطقه می شود. غلامی 
زارع همچنین گفت: با توجه به این که پروژه 
کنار گذر بردسکن خارج از محدوده خدمات 
شهری است، شــهرداری این اجازه را ندارد 
برای اجــرای ایــن پــروژه ورود کنــد ولی در 
سفری که مسئولان اداره کل راه و شهرسازی 
استان به شهرستان داشتند مقرر شد در قبال 
اجرای ایــن پروژه قیــر رایگان یــا زمین مورد 
نیاز به شــهرداری داده شود تا شــهرداری با 
استفاده از ماشین آلات بتواند این پروژه را به 

سرمنزل مقصود برساند.

اجرای زیرسازی 5 کیلومتر از پروژه	•
در همین زمینه محمد یوسفی رئیس شورای 
اسلامی شهر بردسکن گفت: پروژه کنار گذر 
بردسکن بیش از ۲۰ سال است که عملیات 
اجرایــی آن آغاز شــده و هنوز که هنوز اســت 
تکمیل نشــده اســت. وی طول این پــروژه را 
حدود ۱۰ کیلومتر اعلام کرد و افزود: نیمی 
از زمیــن های ایــن پــروژه تملــک آن صورت 
گرفته و زیرســازی آن انجام شــده اســت که 
با تامین قیر می توان بخشــی از ایــن پروژه را 
حداقل از محدوده بهشت رضا تا بلوار قدس 
بازگشــایی کرد. وی اظهــار کــرد: در تفاهم 
نامه‌ای که بیــن اداره کل راه و شهرســازی و 
شــهرداری بردســکن صورت گرفــت، مقرر 
شــد اداره کل راه و شهرسازی استان اجرای 
این پــروژه را به شــهرداری واگــذار کند و در 
عوض قیر رایــگان و زمین معــوض در اختیار 
شــهرداری قرار دهد که در این باره شــورای 
شــهر این مهــم را  تصویب کرد ولــی  تاکنون 
هیچ اقدامی صورت نگرفته اســت. یوســفی 
گفت: هرچند این پروژه در خارج از محدوده 
شــهری قرار گرفته اســت و شــهرداری هیچ 
تعهدی بــرای اجرای ایــن پروژه نــدارد ولی 
با توجه بــه این که اجــرای این پــروژه موجب 
کاهــش بــار ترافیکــی و پیشــگیری از وقــوع 
تصادفات می‌شود، شهرداری آمادگی دارد 
این پــروژه را اجرا کند منوط بــه این که اداره 
کل راه و شهرســازی بــه تعهدات خــود عمل 

کند.

طلسم دروازه جنوب غربی استان همچنان پابرجاست

بلاتکلیفی 20 ساله پروژه کنار گذر بردسکن
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افزایش طلاق و کاهش ازدواج 
درتایباد

رئیــس اداره ثبــت احــوال تایبــاد گفــت: ۷۶۲ 
واقعه ازدواج از ابتدای امســال تا پایــان آذر در این 
شهرســتان به ثبت رسیده که نســبت به مدت زمان 
مشابه سال قبل ۱۰ درصد کاهش داشته است. به 
گزارش ایرنا، محمدرضا اسحاقی در نشست خبری 
با خبرنگاران این شهرســتان افــزود: همچنین در 
همین بازه زمانــی ۱۸۱ واقعه طلاق در این منطقه 
مرزی به ثبت رسیده که نسبت به مدت زمان مشابه 
سال قبل ۱۸ درصد افزایش را نشان می دهد. وی 
ادامه داد: طی ۹ ماه گذشته از سال جاری، ۲ هزار 
و ۵۱۵ واقعه ولادت در تایباد به ثبت رســیده است 
و آمارها از کاهــش 4.6 درصدی این واقعه حکایت 
دارد. همچنین از ابتدای امسال تا پایان آذر، ۳۴۵ 
واقعه وفات در این شهرستان اعلام شده که نسبت 
به مدت زمان مشابه پارسال 5درصد افزایش داشته 
است.اسحاقی به شــمار صدور شناسنامه مکانیزه 
برای افراد واجد شــرایط از ابتدای شروع این طرح 
در تایباد اشاره کرد و افزود: از اردیبهشت ماه سال 
۱۳۹۰ تاکنون ۸۵ هــزار و ۹۰۰ جلد شناســنامه 
هوشمند برای افراد واجد شــرایط ۱۵ سال به بالا 
در این شهرســتان صادر شده اســت که ۷۰ درصد 
جمعیــت این شهرســتان را پوشــش مــی دهد.وی 
ادامه داد: همچنین تاکنون ۹۶ درصد افراد واجد 
شــرایط بالای ۱۵ ســال در ایــن شهرســتان برای 
دریافت کارت ملی هوشــمند اقدام کــرده اند که از 
ابتدای ســال جاری تاکنون ایــن کارت برای چهار 
هزار و ۵۸۹ نفر صادر شده است.رئیس اداره ثبت 
احوال تایباد گفت: محمد، امیرعلی و علی بیشترین 
فراوانی در بین اسامی پسران و رستا، فاطمه و زهرا 
بیشــترین فراوانــی در بین اســامی دختــران را در 

تایباد دارند.

کاهش شدید آب‌دهی۷۰ درصد 
قنات های گناباد

رئیس اداره امور منابع آب گناباد گفت:‌ ۷۰ درصد 
از ۶۰۰ قنات فعال این شهرســتان طی امســال به 
دلیل اســتمرار معضل خشکسالی با کاهش شدید 
آب‌دهی مواجه شده اســت. احمد تمامگر در گفت 
و گو با ایرنا افزود:‌ خشکســالی ۲۰ ســال گذشــته 
مجموع سفره های آب زیرزمینی شهرستان گناباد 
را بــا افــت مواجه کــرده اســت و این روند کاهشــی 
همچنان ادامه دارد.وی پیشروی جبهه آب شور را 
از مصادیق بارز ادامه معضل خشکســالی دانســت 
و ادامــه داد: کمبــود بارندگــی و بهره بــرداری غیر 
اصولی از چاه های آب کشاورزی این وضعیت را در 
گناباد دامن زده اســت. رئیس اداره امور منابع آب 
گناباد گفت:‌ نصب شمارشگرهای حجمی هوشمند 
برای کنتــرل برداشــت از چاه‌های آب کشــاورزی 
شهرستان از سال ۱۳۹۶ در دستور کار قرار گرفت 
و تاکنون افزون بر ۹۵ درصد چاه‌های شهرســتان 
هوشــمند شــده اند.تمامگر افــزود: ۷۰ درصد آب 
شــرب گناباد از منطقــه »کیبرکــوه« و ۳۰ درصد از 
منطقه »سید آباد« تامین می شود که به علت نشست 
زمین، تامین آب از ســیدآباد با مشــکل مواجه شده 
اســت.وی اضافه کــرد: بر اســاس مصوبه شــورای 
حفاظت از منابــع آب گناباد، اســتفاده از چاه‌های 
آب کشــاورزی و چاه‌های آب اداره ها برای کاهش 
تبعــات کمبــود آب در اوج مصــرف طــی تابســتان 
سال جاری در دســتور کار قرار گرفت.رئیس اداره 
هواشناســی گناباد هــم گفت: میــزان بارندگی در 
این شهرستان طی پاییز سال‌جاری 3.2میلی متر 
بود که در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۸۶ درصد 
کاهش یافته اســت.داریوش شــیبانی افزود:پاییز 
امسال ششــمین پاییز خشــک و کم باران طی ۳۴ 

سال گذشته در شهرستان گناباد بود.

ا ز میان خبر ها

 حوادث 

در شهرستان طرقبه شاندیز رخ داد

 کشته شدن یک نفر 
در نزاع دسته جمعی 

در یک نزاع دسته جمعی در شهرستان طرقبه شاندیز 
یک نفر جان خود را از دست داد.  به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، فرمانده انتظامی طرقبه شــاندیز در این 
باره گفت: در پی اعلام مرکز فوریت‌ های پلیسی ۱۱۰ 
مبنی بر درگیری منجر به قتل، کارآگاهان پلیس آگاهی 
با دستور مقام قضایی وارد عمل شدند. سرهنگ سید 
جواد حســینی افزود: پلیس با حضور در محل مدنظر 
یکی از متهمان پرونده را دستگیر کرد که بررسی‌های 
اولیه حاکی از آن بود ۹ تن که ۴ تبعه خارجی بین آن‌ها 
بودند، به خاطر مشــاجره لفظــی، با هم درگیر شــده 
اند. وی تصریح کــرد: در این درگیــری دو تن از ناحیه 
ســر و صورت زخمی شــدند که هنگام انتقال به مرکز 
درمانی یکی از آنان به علت ضربه وارد شده به سرش، 
جان خود را از دســت داد.ایــن مقــام انتظامی خاطر 
نشــان کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی با پیگیری فنی 
سرنخ‌های موجود، ۲ متهم دیگر پرونده را شناسایی و 
در اقدامی غافلگیرانه آنان را در منطقه تپه سلام مشهد 
دستگیر کردند. گفتنی است، تحقیقات در این زمینه با 

دستورات تخصصی مقام قضایی ادامه دارد.

 دام پزشک قلابی در سبزوار
 به مراجع قضایی معرفی شد

رئیــس شــبکه دام پزشــکی ســبزوار گفــت: درمانگر 
غیرمجاز فاقد مدرک تخصصی دام پزشــکی به علت 
نادیده گرفتن تذکرات و اقدام به درمان دام، به مراجع 
قضایی معرفی شد. به گزارش ایرنا، برات ا... زیدآبادی 
افزود: با توجه به گزارش و اعتراض همکاران دام پزشک 
بخش خصوصی به درمان دام توسط فردی فاقد مدرک 
تخصصی دام پزشکی، وی احضار شد.وی گفت: این 
فرد با وجود دادن تعهد کتبی مبنی بر فعالیت نداشتن 
در کارهــای درمانی دام پزشــکی، همچنــان اقدام به 
درمان می کرد که طی رصد صــورت گرفته در یکی از 
روســتاهای ســبزوار در یک دامداری حیــن درمان به 
دام افتاد و وســایل جراحی، انواع داروهــا و لوازم فنی 
دام پزشکی همراه وی ضبط شد. زیدآبادی افزود: به 
استناد قانون سازمان دام پزشکی، چنان چه اشخاصی 
بدون دریافت پروانه از ســازمان دام پزشکی به درمان 
دام اشــتغال ورزند به تقاضای ســازمان تحت تعقیب 
قرار می گیرند و بر این اســاس پرونــده این متخلف به 
همراه مســتندات جمع آوری شــده‌ به دلیل نداشتن 
صلاحیت لازم برای درمــان دام که با وجــود تذکرات 
قبلی ادامه یافته بــود، به منظور رســیدگی به مراجع 

قضایی ارجاع شد.

خبر

 ا قتصادی 

افزایش 4 برابری بازدید گردشگران 
خارجی از آثار تاریخی خواف

رئیــس اداره میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و 
گردشگری خواف گفت:‌ میزان بازدید گردشگران 
خارجــی از آثار تاریخی این شهرســتان طــی ۹ ماه 
امســال با افزایش 4برابری نســبت به مدت مشابه 
ســال گذشــته به ۶۸ نفر رســید.به گــزارش ایرنا ، 
محمــود باعقیده افزود:‌ گردشــگران از ۱۱ کشــور 
خارجی شامل روسیه، آلمان، ایتالیا، فرانسه، پرو، 
عراق، چین، اسپانیا، ژاپن، کرواسی و الجزایر علاوه 
بــر بازدید از جاذبه هــای تاریخی این شهرســتان با 
اقامت شبانه در بومگردی ها با آداب و رسوم منطقه 
به خصــوص غذاهای محلی، موســیقی و پوشــاک 
ســنتی مردم منطقه آشــنا شــدند. وی ادامــه داد:‌ 
میانگین سنی گردشگران خارجی طی سال های 
قبل حدود ۵۰ سال بود که امسال این میزان به ۳۵ 

سال کاهش یافته که آمار امیدوار کننده‌ای است.
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با مشارکت مردم انجام شد

نهال کاری در ۲۱ هکتار از مناطق بیابانی گناباد
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گناباد گفت:‌ ۲۱ هکتار 
از مناطق بیابانی این شهرستان از ابتدای امسال تاکنون و طی ۲ 
مرحله پویش خانوادگی و با مشارکت مردم نهال کاری و احیا شد. 
مجتبی محرابی در گفت و گو با ایرنا افزود:‌ در راستای تاکیدات 
رهبر معظم انقلاب مبنی بر کاشت یک میلیارد درخت طی چهار 
سال در سطح کشور، در مجموع ۲ هزار و ۶۲۵ نهال در قالب ۲ 
پویش خانوادگی به مناسبت سالروز ولادت امام رضا)ع( و سالروز 
شــهادت حضرت فاطمه زهرا)س( از ابتدای امسال تاکنون با 
مشارکت خانواده ها و مسئولان و کارکنان دستگاه های اجرایی 
در عرصه های بیابانی گناباد کاشته شــد. وی ادامه داد:‌ چهار 

میلیون و ۱۴۰ هزار اصله نهال در ایستگاه تثبیت شن و بیابان 
زدایی روستای »قوژد« گناباد طی سال جاری تولید شد و علاوه 
بر تامین نیاز این شهرستان، نهال مورد نیاز ۲۱ شهرستان استان 
خراسان رضوی هم به تدریج از این محل تامین می شود.رئیس 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گناباد گفت:‌ از این تعداد ۱۴۰ 
هزار اصله نهال از ابتدای سال جاری تاکنون توزیع شد که ۸۰ 
هزار اصله نهال در بین شهرســتان های خراسان رضوی و ۶۰ 
هزار اصله نهال در شهرستان گناباد کاشته شد. محرابی افزود:‌ 
پویش مردمی و خانوادگی کاشت نهال طی سال جاری در چند 

نوبت دیگر هم در این شهرستان اجرا می شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی سبزوار مطرح کرد:

به‌سازی تجهیزات درمانی منطقه نیازمند 
۱۵۰ میلیارد اعتبار

 ملکی- رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی ســبزوار، در جمع 
دبیــران مجمــع مطالبــه گــران شهرســتان هــای ســبزوار، 
خوشــاب، جوین، جغتای،  داورزن و ششــتمد گفت: بودجه 
ناکافــی به همــراه فرســودگی و کمبــود تجهیــزات درمانی 
بیمارســتان‌ها، مانع از رســیدن به توســعه همه حــوزه های 
بهداشــتی و درمانی منطقه شــده اســت. وی با بیان این‌که 
حدود ۱۵۰ میلیــارد تومان بودجه لازم اســت تــا تجهیزات 
مراکز درمانــی منطقه به ســازی شــود، افزود: با مشــکلات 

موجود، فرصتی برای ساخت پروژه های جدید نداریم.


